

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL GABINETE DO IANO Em. 19 1701/
Assessoria de Plenário

IND 1389 /2011

INDICAÇÃO Nº DE 2011 (Do Senhor Deputado CRISTIANO ARAÚJO)

Ao Setor de Protocolo Legislativo para registro
e em seguida à:
CCJ CEOF X CAS CDC
CSEG CAF CES CODHOEDP
Em. CO, OFILL
N/8 le her
Itamar Pinheiro Linya
Chefe de Assessoria de Plenário

Sugere providências ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado de Obras do Distrito Federal para a construção da cobertura da quadra poliesportiva do Centro de Ensino Fundamental Fercal, localizado na DF-205 Oeste, KM 19, Fercal, na Região Administrativa de Sobradinho II – RA XXVI.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, com fundamento no art. 143 do seu Regimento Interno, sugere providências ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado de Obras do Distrito Federal para a construção da cobertura da quadra poliesportiva do Centro de Ensino Fundamental Fercal, localizado na DF-205 Oeste, KM 19, Fercal, na Região Administrativa de Sobradinho II – RA XXVI.

JUSTIFICAÇÃO

A construção da cobertura da quadra poliesportiva do Centro de Ensino Fundamental Fercal, localizado na DF-205 Oeste, KM 19, em Sobradinho II, trata-se de uma antiga e justa reivindicação dos alunos e professores daquele estabelecimento público de ensino, tendo em vista que tal obra permitira a prática adequada das aulas de educação física, bem a pratica do desporto competitivo ou mesmo de lazer.

Assim sendo, rogo ao Senhor Secretário de Obras que envide esforços no sentido de atender ao pleito mencionado (inclusive objeto de abaixo assinado), o qual tem por fim a melhoria da qualidade do aprendizado e do trabalho dos alunos e professores do referido Centro de Ensino.

Diante do exposto, rogo aos nobres pares o apoio para a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, em.....

Deputado CRISTIANO ARAÚJO

Setor Protocolo Legislativo

100 N°1389/2011

Folha N°01 Be T